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PROTOKÓŁ  Nr XXIII/2004 

z Sesji Rady Gminy Skąpe 

z dnia 07 października 2004 r.  
 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Mirosław Olczak otworzył obrady XXIII Sesji Rady 

Gminy. Przywitał Wójta Gminy – Zbigniewa Wocha, Z-cę Wójta – Panią Alicj ę Hoppen-

Anyszko, Skarbnika gminy- Panią Małgorzatę Bartczak, Panią Helenę Cichowską – Kierownika 

Zakładu Gospodarki Komunalnej , radnych, sołtysów oraz mieszkańców Gminy Skąpe. Dodał, iŜ 

na 15 radnych obecnych jest14 radnych  i  podjęte uchwały będą miały moc obowiązującą.  

Następnie przedstawił porządek posiedzenia. Przeprowadzono głosowanie nad przyjęciem 

porządku obrad, w wyniku którego wszyscy radni opowiedzieli się za poszerzeniem porządku 

obrad, stanowiącego załącznik do niniejszego protokołu. 

Ad.1.  

Następnym punktem posiedzenia były interpelacje i wnioski radnych.  

1. Radna Pani Halina Staszyńska powiedziała, iŜ słyszała o prowadzonej w szkołach akcji 

„Mleczna droga do szkoły”. Jak powiedziała warto zapoznać się z tą sprawą, moŜe zaistniała 

by moŜliwość przeprowadzenia jej w szkołach na terenie Gminy Skąpe.  

2. Sołtys Pan Andrzej Kołakowski zgłosił fakt niedostatecznego oświetlenia w miejscowości 

Cibórz.  

Ad.2. 

W okresie międzysesyjnym podejmowane były następujące prace: 

1. Brak zainteresowania tematem „Mleczna Droga do Szkoły” w gminach sąsiednich oraz       

w naszej gminie wynika z faktu nieopłacalności tego tematu. Nawet mleczarnie nie 

podejmują rozmów w tym temacie, poniewaŜ równieŜ dla nich jest nierentowny. Koszt 

zakupu szklanki mleka miesięcznie w szkole wynosiłby 20 zł dla jednego dziecka. Jest to 

połowa a moŜe nawet i nie sumy, którą dzieci wpłacają za obiady w szkołach na terenie 

Gminy Skąpe. Dodał, iŜ w naszej Gminie połowa dzieci korzysta z bezpłatnego doŜywiania. 

Jak zaznaczył Pan Wójt gminy, które realizują tą akcję na pewno nie mają w takim stopniu 

rozwiniętego doŜywiania dzieci jak szkoły w Gminie Skąpe.    
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2. W najbliŜszym czasie po podpisaniu umowy z firmą ENEA zostaną w miejscowościach 

Gminy Skąpe dostawione punkty świetlne, które rozwiąŜą zaistniałe problemy, nie tylko      

w miejscowości Cibórz, ale równieŜ i pozostałych.  

3. ZłoŜono dwa wnioski do funduszy pomocowych na wodociąg w miejscowości Pałck             

i wodociąg i kanalizację w miejscowości Międzylesie.  

4. Przygotowana została analiza przez firmę z Leszna tłoczenia ścieków do Świebodzina           

i wybudowania własnej oczyszczalni na bazie juŜ istniejącej. Koszt wykonania inwestycji     

z tłoczeniem ścieków z miejscowości Ołobok, Niesulice, Kalinowo, Łakie, Radoszyn, 

Rokitnica i Węgrzynice to suma 18 mln zł. Koncepcja z budową oczyszczalni ścieków         

w Ołoboku w miejscu istniejącej oczyszczalni Nadleśnictwa Świebodzin to koszt 19 mln zł. 

JednakŜe koszt eksploatacji dla mieszkańców z tłoczeniem do Świebodzina 6,36 zł/ m3, 

natomiast  w przypadku powstania oczyszczalni w Ołoboku to kwota 3,80 zł/ m3. Obecnie    

w powyŜszej kwestii wybrania najlepszego rozwiązania kanalizacyjnego dla mieszkańców 

Gminy oczekiwana jest odpowiedź z Warszawy. Rok 2005 byłby rokiem na przygotowanie 

dokumentacji na wykonanie inwestycji wybudowania oczyszczalni natomiast 2006 r. na 

realizację inwestycji.  

5. Podpisano w ubiegłym tygodniu umowę na przejęcie stacji uzdatniania wody                        

w miejscowości Kalinowo. Gmina otrzyma za te działania kwotę 42 tys. zł.  

6. Finalizowana jest umowa na wykonanie wodociągu w miejscowości Niesulice. 

Dokumentacja na kanalizację Niesulic jest wykonana, jednakŜe na zwodociągowanie 

niestety nie. Potencjalny wykonawca wykonuje wstępną koncepcję, poniewaŜ nie jest 

jeszcze jasna sytuacja skąd miejscowość ta będzie zasilana w wodę czy z Ołoboku czy z 

Kalinowa.  

7. Odbyły się doŜynki gminne w miejscowości Darnawa oraz 50-lecie OSP w Podłej Górze. . 

8. Odbył się przetarg na inwestycję wykonanie bloku Ŝywieniowo-stołówkowo-bibliotecznego 

przy Publicznym Gimnazjum w Radoszynie. Zgłosiły się dwa zainteresowane podmioty. 

Inwestycja ma zostać zakończona do końca 2004 r.  

9. Sprzedano lokale mieszkalne w wydzielonej części po Przedszkolu w Ciborzu. Kwota 

wywoławcza 4 mieszkań wynosiła 38 tys. po przetargu wyniosła 75 tys.  

10. Pojechano z wizytacją do firmy Steinpol w Rzepinie, w związku z zainteresowaniem tej 

firmy na wejście na teren Gminy Skąpe. Zakład ten zajmuje się produkcją mebli 

tapicerowanych i rozpocznie swą działalność w budynkach Pana Woźniaka po dawnym LUX 
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–Meblu. Spółka ta juŜ od listopada rozpocznie swą działalność na terenie Gminy, 

zatrudniając 45 osób, natomiast w roku 2005 od 80-100 osób.   

Ad.4. 

Przewodniczący Rady – Mirosław Olczak odnosząc się do punktu w sprawie analizy oświadczeń 

majątkowych powiedział, Ŝe wszyscy radni złoŜyli oświadczenia wraz z pitami w terminie czyli 

do 30 kwietnia 2004 r. Dodał, iŜ  popełniano niewielkie błędy w oświadczeniach, w porównaniu 

do ubiegłego roku. Zaznaczył, Ŝe do dnia dzisiejszego nie otrzymano jeszcze analizy z Urzędów 

Skarbowych.  

Ad.5.  

W imieniu Wójta Gminy Pani Alicja Hoppen-Anyszko – Z-ca Wójta wypowiedziała się                

o przedstawionych Wójtowi oświadczeniach majątkowych, które składali: Z-ca Wójta , 

Skarbnika Gminy, osoby wydające decyzje administracyjne w imieniu Wójta oraz kierownicy 

jednostek organizacyjnych Gminy. Osoby w/w złoŜyły swoje oświadczenia w terminie tj. do 30 

kwietnia 2004r. oświadczenie majątkowe składał równieŜ powołana na stanowisko p.o. dyrektora 

Publicznej Szkoły Podstawowej w Węgrzynicach Pani Teresa Zieleniewska, która  od dnia 

powołania miała 30 dni na złoŜenie oświadczenia. Popełnione błędy były nieliczne oraz drobne. 

Podobnie jak w przypadku radnych nie otrzymano analizy oświadczeń przez Urzędy Skarbowe. 

Oświadczenia majątkowe Wójta Gminy i Przewodniczącego Rady Gminy zostały w terminie 

złoŜone do wojewody. W kwestii poprawności przedłoŜonych wojewodzie oświadczeń 

otrzymano odpowiedź, iŜ nie stwierdzono nieprawidłowości.      

Ad.6.  

Informację o wynikach przeprowadzonej kontroli przez Komisje ds. Utrzymania Porządku         

w Gminie przedstawił kierownik referatu Gospodarki Przestrzennej, Rolnictwa, Środowiska         

i Zamówień Publicznych- Pan Marcin Wojewódka. Stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Ad.7. 

Informację o poniesionych nakładach na inwestycje ( terminy realizacji, efekty rzeczowe, 

wysokość poniesionych nakładów) przedstawił kierownik referatu Gospodarki Przestrzennej, 

Rolnictwa, Środowiska i Zamówień Publicznych- Pan Marcin Wojewódka. Stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 

Wójt dodał, iŜ oczekuje od sołtysów sygnałów o naruszaniu przepisów. Dopóki takich działań nie 

będzie prace komisji nie przyniosą oczekiwanych rezultatów.  
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Radny Pan Alfred KałuŜny poruszył sprawę kontroli ubezpieczeń gospodarstw. Wójt ma 

obowiązek kontrolowania tego wymogu. Jak powiedział radny Pan Alfred KałuŜny sygnał o 

takim obowiązku powinien dotrzeć do gospodarzy poprzez sołtysów. Wójt zaznaczył, iŜ akcja 

sprawdzania wykonania obowiązku obowiązkowego ubezpieczenia przez gospodarzy swoich 

majątków zostanie podjęta w miesiącu listopadzie.  

Ad. 8. 

Punkt ten dotyczył przyjęcia projektów uchwał: 

1. Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały w sprawie zmiany 

uchwalenia Programu Ochrony Środowiska wraz z Planem Gospodarki Odpadami dla 

Gminy Skąpe na lata 2004-2011. Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w/w. 

Wszystkie komisje wyraziły pozytywne opinie. W wyniku głosowania projekt uchwały 

został jednogłośnie podjęty i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

2. Przewodniczący Rady Gminy przeczytał treść projektu uchwały w odpłatności za pobyt 

dziecka w przedszkolu. Wójt w celu przybliŜenia tematu dla zgromadzonych sołtysów, 

powiedział, iŜ w związku z wejściem od 1 września 2004 r. obowiązku przedszkolnego 

dla 6-latków, nie pojawiły się akty wykonawcze jak ma wyglądać opłata za pobyt tego 

dziecka w przedszkolu. Pobyt dziecka w przedszkolu na 5 godzin zgodnie z zapisami 

ustawy o systemie oświaty jest bezpłatny. Pozostawianie dziecka 6-letniego na dodatkowe 

3,5 godziny sprawia, iŜ rodzice mają obowiązek uiszczania czesnego. JednakŜe 

niesprawiedliwością byłoby nakazanie opłaty w całości takiej jakiej dokonują dzieci 

młodsze skoro z ustawy mają zagwarantowane pięć godzin bezpłatnego nauczania i 

wychowania. W/w uchwała wyjaśnia, iŜ rodzicie dzieci 6-letnich którzy zostawiają dzieci 

na dodatkowe 3,5 godziny, czyli poza podstawą programową, będą płacili połowę 

czesnego. Wójt dodał, iŜ ma zamiar podnieść wysokość czesnego w przedszkolach o 10 

zł, poniewaŜ nie było zmieniane od roku 1998 oraz w porównaniu do sąsiednich gmina 

jest ono wyraźnie najniŜsze. Wszystkie komisje wyraziły pozytywne opinie. Projekt 

uchwały poddano pod głosowanie, w wyniku którego został jednogłośnie podjęty i 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

3. Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały w zmiany uchwały Rady 

Gminy Skąpe Nr XIV/84/2004 w sprawie uchwalenia budŜetu Gminy Skąpe na rok 2004.. 

Komisje Rady Gminy wyraziły pozytywne opinie. Następnie Przewodniczący Rady 
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Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały w/w. W wyniku głosowania projekt 

uchwały został  jednogłośnie podjęty i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

4. Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały w sprawie zwolnień od 

podatku od nieruchomości w Gminie Skąpe.. Wszystkie komisje wyraziły pozytywne 

opinie. W wyniku głosowania projekt uchwały został jednogłośnie podjęty i stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu.  

5. Przewodniczący Rady Gminy przeczytał treść projektu uchwały w sprawie stanowiska 

Rady Gminy Skąpe w przedmiocie zmiany Ordynacji wyborczej do Sejmu RP i do Senatu 

RP. Wszystkie komisje wyraziły pozytywne opinie. Projekt uchwały poddano pod 

głosowanie, w wyniku którego został jednogłośnie podjęty i stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 

Ad. 6. 

Przed przystąpieniem do tego punktu obrad sesji Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy są 

jakiekolwiek zastrzeŜenia do protokołu XXII Sesji Rady Gminy Skąpe. PoniewaŜ zastrzeŜeń nie 

było, poddał pod głosowanie treść protokołu, który został jednogłośnie przyjęty. 

Ad. 7.  

Przewodniczący Rady Gminy podziękował zebranym radnym, sołtysom oraz mieszkańcom 

Gminy Skąpe za udział w XXIII Sesji Rady Gminy. Zamknął obrady XXIII Sesji Rady Gminy.  

 


